
Dobrý den,

podle informací z Prezidentské kanceláře je , trvale 
hlášen k pobytu na Praze - Lužiny,  (t.č.) zaměstnanec státu ve funkci 
prezidenta repuliky nemocen (podle neoficielních informací vážně nemocen).

Není například schopen dopravit se sám (a zřejmě ani s pomocí pracovníku 
hradní kanceláře, ani příbuzných, či přátel) do volební místnosti k 
parlamentním volbám, ani do prostor TV Prima k debatě v živém vysílání, 
apod.  Zárověň však tvrdí jeho tiskový mluvčí, že ač nemocen, je plně 
schopen vykonávat svoje pracovní povinnosti.

Žádám Vás, aby jste, zřejmě v kompetemci sociálních pracovníků, 
prověřili, zda je skutečně nemocen a pokud ano, zda má zajištěnu 
dostatečnou zdravotní péči a zda není nutno vystavit mu „neschopenku“, 
aby se pod řádnou lékařskou péčí co nejdříve uzdravil a mohl opět pracovat.

Nebo zda je zdráv a může v plném a nezbytném rozsahu pracovat.

Podle Zákona č. 106/1999 Sb. (Zákon o svobodném přístupu k informacím) 
Vás žádám o informace, jak a s jakým závěrem jste můj podnět „vyřídíli“.

Děkuji Vám



Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor kancelář starosty

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
11/10/2021 P13-47979/2021 217 24. 11. 2021

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle §14 odst. 5 písm. c) zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13 obdržel dne 11. 10. 2021Vaši žádost o poskytnutí 
informace  dle  zák.  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu k informacím  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“).

Podle § 2 odst. 1 „InfZ“ jsou povinné subjekty, mezi které náleží i městské části hl. města Prahy jako 
územní  samosprávné  celky,  povinny  poskytovat  informace  vztahující  se  k jejich  působnosti,  tedy 
k jejich  činnosti.  Vzhledem  k tomu,  že  problematika  týkající  se  Vašeho  dotazu,  tedy  informace 
ohledně zdravotního stavu prezidenta, nenáleží do působnosti městské části Praha 13 a MČ Praha 13 
požadovanými  informacemi  nedisponuje,  nevztahuje  se  Vámi  požadovaná  informace  k působnosti 
městské části Praha 13. Z tohoto důvodu městská část Praha 13 podle §14 odst. 5 písm. c) „InfZ“ Vaši 
žádost o poskytnutí informací odkládá. 

Mgr. Lucie Steinerová
vedoucí oddělení tisku a informací

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@p13.mepnet.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz




